ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
17 марта 2023 г. № 127-п

О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Ставрополь
ского края от 22 августа 2022 г. № 484-п «Об установлении сроков продле
ния договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объек
тов для осуществления развозной торговли, разрешений на право организа
ции рынка, договоров и иных разрешительных документов на право органи
зации и проведения ярмарок на территории Ставропольского края, а также
порядка их продления»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ставропольского
края от 22 августа 2022 г. № 484-п «Об установлении сроков продления до
говоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для
осуществления развозной торговли, разрешений на право организации рын
ка, договоров и иных разрешительных документов на право организации
и проведения ярмарок на территории Ставропольского края, а также порядка
их продления» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Ставропольского края от 14 декабря 2022 г. № 754-п) (далее - постановление
Правительства Ставропольского края от 22 августа 2022 г. № 484-п) следу
ющие изменения:

1 Л. В подпункте 1Л слова «на 3 года» заменить словами «до 7 лет».
1.2. В подпункте 1.3 слова «на 1 год» заменить словами «до 5 лет».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края, заключившим договоры, предусмотрен
ные подпунктами 1.1 и 1.3 постановления Правительства Ставропольского
края от 22 августа 2022 г. № 484-п (далее - договоры), выдавшим разреши
тельные документы, предусмотренные подпунктом 1.3 постановления Пра
вительства Ставропольского края от 22 августа 2022 г. № 484-п (далее - раз
решительные документы), в срок до 01 июня 2023 года обеспечить:

2.1. Внесение изменений в дополнительные соглашения к договорам,
заключенные в соответствии с подпунктом 1.5.1 постановления Правитель
ства Ставропольского края от 22 августа 2022 г. № 484-п в период с 23 авгу
ста по 31 декабря 2022 года, в части уточнения сроков, на которые продляет
ся действие данных договоров, с учетом сроков, определенных настоящим
постановлением.

2.2. Внесение изменений в разрешительные документы, продленные
в соответствии с подпунктом 1.5.2 постановления Правительства Ставро
польского края от 22 августа 2022 г. № 484-п в период с 23 августа по 31 де
кабря 2022 года, в части уточнения сроков, на которые продляется действие
данных разрешительных документов, с учетом сроков, определенных насто
ящим постановлением, и направление заинтересованным лицам информации
о продлении разрешительных документов в порядке, установленном для уве
домления об их выдаче.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего
постановления.

Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу на следующий
день после дня его официального опубликования и распространяется на пра
воотношения, возникшие с 23 августа 2022 года.

Губернатор
Ставропольского! \ В.В.Владимиров